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1 . 0  I N D L E D N I N G



1.1 BAGGRUND & PROCES

01_EKSISTERENDE BYGNINGER PÅ MATRIKLEN

02_NEDRIVNING

03_FREMTIDIG BEBYGGELSE

Ny udskol ing

Ny mult ihal

Ny indskol ing

Mel lemtr in & 
børnehave

Cykelparker ing 
og depot

Overdækket 
passage

Mel lemtr in

Børnehave

Hovedbygning

Fest-  og gymnast iksale

Indskol ing
SFO

Det hvide husValhøj Skole står overfor en stor t i lgang af børn i  de kommende år og skal  der-
for udvides f ra at være en 3-sporet t i l  4-sporet skole. 

Derfor har Teknisk Forvaltning i  samarbejde med MATTERS ark itekter over det 
seneste år arbejdet med at belyse mul ighederne for en kapacitetsudvidelse. 
( jvf .  pnkt.  8 B i lag).

S ideløbende er udvik l ingen af en ny lokalplan for matr ik len og det nære om-
råde igangsat.  Kapacitetsanalysen og det udvalgte scenarie danner grundlag 
for den nye lokalplan. Lokalplanen forventes endel ig godkendt juni  2021.
S ideløbende med kapacitetsanalysen er der blevet udarbejdet en omfattende 
bruger inddragelse, hvor medarbejdere, børn og administ rat ion på skolen har 
deltaget i  en række workshops. Herunder er skolens fakt iske brug af -  og behov 
for,  lokaler blevet kort lagt ( jvf .  pnkt.  8 B i lag).
Nærværende I l lustrerede Byggeprogram har indarbejdet udfaldet og anbefa-
l inger af denne undersøgelse. Derudover har brugerne været inddraget løben-
de under udvik l ingen af det I l lustrerede byggeprogram. ( jvf .  pnkt.  8 B i lag)

Derudover er der blevet udført  en række undersøgelser,  blandt andet:

•	 Stat ik Hovedbygning
•	 Indledende mi l jøscreening
•	 Teknisk Vurder ing/Energiscreening af eks isterende gymnast iksale
•	 Opmåling af matr ik len
•	 Traff ikrapport

Disse f indes under punkt 8.  B i lag.

I l lustreret Byggeprogram er udarbejdet af MATTERS ark itekter i  samarbejde med 
Teknisk forvaltning, Rødovre Kommune.

Som grundlag for udarbejdelsen af det I l lustrerede Byggeprogram er anvendt 
eks isterende tegningsmater iale af eks isterende bygninger udleveret af Teknisk 
Forvaltning samt indhentede landmåleroplysninger for matr ik len.
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1.2 VISION & ARKITEKTONISK IDÉ

En af skolens overordnede kval i teter er de store og generøse grønne arealer. 
Den overordnede idé har derfor været at placere de nye bygninger som 
punktnedslag på matr ik len og dermed arbejde med campus- idéen som 
hovedgreb. 

Derudover er v is ionen at åbne op t i l  den omkr ingl iggende kontekst og 
arbejde med at opbløde de fys iske grænser både mel lem skolens område og 
konteksten, samt mel lem ude/inde.

Derudover er Valhøj Skole en skole med en idrætsprof i l .  Dette betyder at der 
f ra 7.  k lasse og op t i lbydes en decideret idrætsl in ie.  Et  v igt igt fokuspunkt for 
udvik l ingen af den nye Valhøj Skole er derfor at skabe en skole, der både i 
ark i tekturen og i  landskabet omkr ing s ig understøtter,  Valhøj skole som en 
moderne og imødekommende idrætsskole.

Den eks isterende skole blev bygget i  1958 og de fys iske grænser 
mel lem rum både inde og ude er k lart  def ineret.  Vis ionen er at 
opbløde de hårde grænser mel lem skolen og den lokale kontekst, 
mel lem bygning og landskab, mel lem klasse og opholdsarealer og 
mel lem læring og leg. Dette greb skal  komme t i l  udtryk både i  den 
byggede masse men også i  udeområderne. 

Derudover er der i  udvidelsen af skolen stor mul ighed for at 
gentænke brugen af hele skolens udeområde fra at være et ret 
af lukket område, der kun er beregnet t i l  skolen, t i l  at åbne op 
t i l  den nære kontekst og invitere lokalbeboerne ind og bruge 
området som en ny by-park fuld af mul igheder for leg og ophold. 
Ved at tænke i  anvendelse både i  og udenfor skolet iden er der 
potent iale for at skabe stor værdi,  ikke kun for skolen, men for hele 
lokalområdet. 

02_OPBLØDE DE FYSISKE GRÆNSER
Den nye ark itektur skal  med s i t  nye formsprog udstråle dynamik 
og opfordre t i l  bevægelse og leg. De skal  være synl ige moderne 
t i l føjelser t i l  eks isterende bygningsmasse, men skal  designes og 
udformes med en respekt for eks isterende arkitektur.

De nye bygningsmasser skal  t i l føre skolen et nyt l iv,  der på bedre 
vis  udstråler energi ,  bevægelse, børnel iv og synergi  mel lem 
inde og ude, og derved kan understøtte skolens ident itet som 
idrætsskole.

03_IDRÆTSPROFIL:  DYNAMIK & BEVÆGELSE
De nye undervisningsbygninger placeres som fr i t l iggende 
punktnedslag på matr ik len med forbindelse t i l  eks isterende 
bygningsmasse via gangbro i  højden el ler  i  parterreplanet. 
Mult ihal len sammenbindes t i l  eks isterende sale, så hele dette 
kompleks læses som én fr i t l iggende bygning.

Der s ikres f r i t  f low hele vejen rundt om bygningerne og herved 
respekteres det eks isterende greb i  den overordnede arkitektoniske 
plan, hvor hovedbygningen er det centrale omdrejningspunkt for 
hele campus.

01_CAMPUS
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2 . 0  O V E R S I G T S P L A N
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MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 1500 @A3

20.11.2020

Skitse nr.Sag: 01

2.1 SITUATIONSPLAN

02_SITUATIONSPLAN 1:150001_3D SKYGGEDIAGRAM

Valhøj Skole grænser op t i l  Brandholms Al lé mod Vest og Rødager Al lé mod 
Syd. Mod nord og øst grænser matr ik len op mod beboelsesejendomme. 

Hovedankomsten og den off iciel le ankomst t i l  skolens matr ikel  sker f ra Rødager 
Al lé.  Dog er det v is ionen at hele det syd-vest l ige hjørne (Rødager Al lé-
rundkørs len-Brandholms Al lé) bl iver bundet visuelt  sammen med konteksten 
og at det bl iver mul igt at ankomme t i l  skolen f lere steder her.  Det er ønsket 
at åbne op og sammenbinde skolens matr ikel  t i l  lokalområdet og dermed 
indbyde t i l  brug efter skolet id også.

Derudover kan man ankomme t i l  skolen fra nord og en ny bevægelsesst i 
placeres herfra og hele vejen ned t i l  Rødager Al lé og sammenbinder derved 
matr ik len f ra nord t i l  syd. Vis ionen er,  at denne st i  bl iver f l i t t igt benyttet både 
af børn, der ankommer t i l  skole, men også af lokalbefolkningen som en vej  ind 
gennem matr ik len. Ud over bevægelsesst i ,  skal  st ien fungere som brandvej.

Cykelparker ing fordeles på matr ik len, og der etableres ny parker ing t i l 
medarbejderne i  det nordl ige hjørne ud mod Brandholms Al lé.  Yder l ige 
parker ing f indes mod Rødager Al lé.
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3 . 0  I N D S K O L I N G



ILLUSTRATION
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Skitse nr.Sag: 0110

3.1 INDLEDNING & OVERSIGTSPLAN
INDSKOLING

Den nye indskol ingsbygning  er  en udvidelse af eks isterende indskol ingsbyg-
ning. Bygningen er placeret f r i t l iggende i  den nordl ige ende af eks isterende 
bygningsmasse og sammenbindes t i l  eks isterende via en delvist  t ransperant 
gangbro i  stueplan. Herved s ikres f r i t  f low hele vejen rundt om bygningen.

Bygningen strækker s ig i  t re etager f ra parterre t i l  1.sal ,  hvoraf stue og 1.sal 
st rækker s ig ind over det nuværende parker ingsområde, der omdannes t i l 
opholds- og legeområde. Dette betyder at udearealerne natur l igt deles op i 
en del der er placeret i  stueplan og en del der t i lgåes f ra parterre. Dette giver 
dermed gode mul igheder for en dif ferencier ing i  legeområder.  Derudover f in-
des der tagterrasse t i l  ophold og leg.
 
Den eksisterende bygning:  For at huse de nye behov for 4 spor i  indskol ing 
(0.k l -  3.k l)  f lyttes eks isterende funkt ioner,  som blandt andet SFO og V-klasser. 
Dette f r igiver plads t i l  de nødvendige ekstra basis lokaler.  Derudover åbnes 
udvalgte eks isterende rum op mod gangen, der gøres mere f lexibel i  forhold 
t i l  at kunne benyttes som nye f lex,  gruppe og or ienter ingsrum. Dette gøres for 
at give luft  og mul igheder i  det el lers  meget lange og t i l lukkede eks isterende 
gangfor løb. Nye f lexområder skal  i  per ioder,  hvor der er behov, kunne benyttes 
t i l  ekstra basis lokaler. 
I  de mindre gangfor løb mod øst etableres nye påbyggede nicher,  der udvider 
gangen og mul iggør gruppearbejde samt andet f lexarbejde.

AKTIVE, KREATIVE & SOCIALE AKTIVITETER
Konceptet i  parterre og stueplan i  den nye bygnings parterre- og stueplan er 
at samle akt ive, kreative & sociale akt iv i teter.  Derfor er hovedakt iv i teterne 
bevægelsesrum, hjerte- og samlingsrum, krea/bi l ledkunst og SFO. Idèen er 
at parterre og stueplan kan t i lbyde større ruml igheder t i l  disse akt iv i teter og 
derved supplere de mere opdelte og afgrænsede rum i  den eks isterende byg-
ningsmasse, som derfor benyttes hovedsagel igt t i l  basis lokaler.

På 1.sal  i  den nye bygning placeres V-klasserne for ind+mel lemtr in.  Her kan de 
være t i lbagetrukket og i  ro for resten af indskol ingsdelen. Tagterrassen over er 
forbeholdt denne gruppe børn.

ANKOMST:
Hovedankomsten t i l  den nye indskol ingsbygning sker v ia stueplan, hvor man 
ankommer t i l  morgen SFO, der er placeret t i l  venstre for indgangen, og hjerte-
rummet t i l  højre for indgangen. I  stueplan kan man også benytte den eksterne 
trappe og bevæge s ig op t i l  V-k lasserne el ler  ned t i l  bevægelsesrummet i  par-
terre.

Derudover kan man ankomme t i l  bygningen i  parterre etagen og bevæge s ig 
op via elevator el ler  det indre trappefor løb. Man kan også ankomme fra eks i -
sterende bygning i  stueplan via den nye gangbro.

01_PLAN 1:500

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.

 ILLUSTRERET BYGGEPROGRAM VALHØJ SKOLE  NOV. 2020 |MATTERS www.mttrs.dk | 10



3.2 KONCEPT & IDÉ
INDSKOLING

Den nye indskol ingsdel er en ny bygning, der er placeret i  den 
nordl ige del af af den eks isterende indskol ingsbygning. 

Den eks isterende bygning er opdelt  i  en række standard basis-  og 
faglokaler.  Derudover indeholder bygningen musik,  bevægelse, 
s løjd og et mindre område t i l  medarbejderforberedelse.

01_EKSISTERENDE + NY
Det nye indskol ingsvolumen placeres f r i t l iggende på grunden så 
der s ikres f r i  bevægelse hele vejen rundt om bygningen. Bygnin-
gens hjørner rundes så der skabes et natur l ig f low, der opfordrer t i l 
bevægelse. 

Bygningen kobles på eks isterende bygningsmasse i  stueplan med 
en gangbro for at s ikre en natur l ig sammenbinding mel lem de to 
bygningsmasser.  I  parterre kan man bevæge s ig mel lem de to byg-
ninger under gangbroen i  tørvejr .

02_FRITLIGGENDE VOLUMEN
Den nye indskol ingsdel st rækker s ig over 3 etager.  Fra parterre, 
stue t i l  1.sal .  Hert i l  kommer tagterrasse.

Etagerne forskydes i  forhold t i l  h inanden for at understøtte koncep-
tet om dynamik,  fart ,  leg og bevægelse og for at f remme skolens 
ident itet som idrætsskole. Ydermere nedbrydes skalaen af volume-
net,  og synes derfor ikke så voldsom for et indskol ingbarn.

03_FORSKUDTE ETAGER
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UDE

INDE

Parterre

3.2 KONCEPT_SAMMENHÆNGE
INDSKOLING

Hovedidéen i  parterreplanet er at f remme sammenhængen mel lem 
ude og inde og dermed få følelsen af en større samhørighed. De 
f lydende overgange opfordrer t i l  brug af både ude og indeområ-
derne t i l  leg og bevægelse. 
Diagrammet herover v iser hvordan bevægelsesrummet i  parterre 
kan åbnes helt  op og bl ive et med bevægelsesområdet udenfor. 

01_TÆRSKEL MELLEM UDE & INDE OPBLØDES
Konceptet på al le etager består i  at undgå det stat iske og tunge 
udtryk,  der normalt skabes ved tradit ionel le undervisningsrum. 
Idéen er at skabe et mere let udtryk,  der opfordrer t i l  et natur l igt 
f low og en natur l ig f leks ibi l i tet mel lem rummene. 

Derfor arbejdes der med ”skærmvægge” og fr i tstående elementer, 
der danner rum. 

I  stueplanet f .eks.  kan store dele af væggene åbnes mel lem bi l led-
kunst og hjerterum/samling så hele området kan benyttes samlet t i l 
s tørre events.  Det f r i tstående element mel lem bygningens vest l ige 
og øst l ige s ide danner rum på hver s ide, der kan lukkes af med 
skydedøre. Dette for at skabe størst  mul ig f leks ibi l i tet i  forhold t i l 
behov.

02_FLEKSIBILITET MELLEM RUM 03_VERTIKALE SAMMENHÆNGE
Der skal  s ikres en god sammenhæng mel lem de forskel l ige etager 
og hovedtrappen bevæger s ig derfor hele vejen op gennem eta-
gerne og ender i  tagf laden med et stort  ovenlys. 

Derudover er det mul igt at bevæge s ig mel lem etagerne og op 
på taget på yders iden af facaden mod nordvest.  Og ved hjælp af 
store landskabel ige trappefor løb mod syd og øst er det mul igt at 
bevæge s ig f r i t  mel lem terrænskift .

Stueplan

1.sal
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3.3 FORDELING AF FUNKTIONER
INDSKOLING

Parterreetagen består af bevægelsesrum i  den nye bygning med 
store døre mod et udebevægelsesområde. Dette giver en optimal 
mul ighed for at læringen kan foregå både ude og inde.

I  den eks isterende bygning er musik lokalet rykket helt  tæt på den 
nye indskol ingsdel,  så dette faglokale kan bl ive en akt iv del af det 
nye akt ive og kreative centrum, som både indskol ing og SFO kan 
benytte s ig af.

Derudover er der i  parterre etagen placeret modtageklasser med 
egen indgang, sundhedsplejerske samt medarbejderfaci l i teter og 
møderum.

01_PARTERRE
I  den nye bygning placeres hjerte- og samlingsrum t i l  s tørre samlin-
ger,  krea/bi l ledkunst og SFO i  stueplan. Ideen er at skabe en f lek-
s ibi l i tet i  rummene, så SFO’en kan benytte rummene i  ydert imerne 
og indskol ingsdelen kan benytte rummene i  dagtimerne.

I  eks isterende bygningsmasse samles al le basis lokaler t i l  indsko-
l ingsdelen (0.k l -  3.k l)  og det lange og str ingente gangfor løb opblø-
des og udvides med nicher og gode store f lexarealer t i l  gruppear-
bejde, ophold og leg.

02_STUEPLAN
På 1.sal  placeres V-klasserne ( indskol ing og mel lemtr in).  De får de-
res egen etage så de bl iver forstyrret mindst mul igt.  De kan enten 
ankomme via den invendige trappe, elevatoren el ler  vælge den 
udendørs t rappe, der bevæger s ig op af facaden. 

I  planløsningen er der lagt op t i l  basis lokaler med mul ighed for at 
åbne mod hinanden og derved skabe større f leks ibi l i tet i  brugen af 
rummene. Derudover er der etableret en række birum i  for længel-
se af basisrummene, t i l  børn der har brug for ekstra fordybelse. 
Fællesarealet kan benyttes som et stort  rum el ler  opdeles i  mindre 
zoner alt  efter behov.

På tagfladen  etableres en tagterrasse der evt.  kan være forbe-
holdt v-k lasserne i  dagtimerne. Tagterrassen t i lgåes direkte via 
udendørs t rappe på nordsiden af bygningen el ler  v ia den indven-
dige elevator /trappe.

03_1.SAL + TAGETAGE

Diagram ovenfor:  Der skal  fokuseres på at skabe 
sammenhæng 

BASISRUM

V-KLASSE

MEDARBEJDER

FAGLOKALER / FLEX

FÆLLES FLEXRUM / GANGZONER

DEPOT
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HJERTERUM + KREA
195m2

BEVÆGELSESRUM/FLEX
100m2

2. BASISLOKALE
GR 02
56m2

2. BASISLOKALE
GR 03
  56m2

2. BASISLOKALE
GR 04
56m2

DEPOT
SFO/KREA

30m2
A

DEPOT
23m2

niché

DEPOT 6m2

gruppe arbejde

krea
'slikbutik'
reoler

scene

niche
8m2

depot

TOI. 2 NR.

GARDEROBE
11m2

spejl og
stræk

niche
8m2FORTRO-

LIGHEDSRUM

FORTRO-
LIGHEDSRUM

BRO

nyt vindue

KT. 19.010

KT. 19.250

KT.19.170

KT.19.230
INDGANG

blød

B

KT. 16.300

KT. 15.590

KT. 16.490

A
ELEV.

DEPOT
9m2

DEPOT
4m2

11
12

15

4

10

13
14

7
6
5

3

9

2
1

8

1

bænk

SFO
94m2

skærm/
præsentations-

zone

ribber

niche
8m2

te-køkken

B

ribber

1. BASISLOKALE
GR 04
  56m2

niche
8m2

niche
8m2

BILLEDKUNST
88m2

15
16

7 6

13

15

14

11
12

10

9

38 24

scene

KT. 19.250

EKSISTERENDE LEGEPLADS

1

4
5
6
7

2
3

8
9

SKELLINJE

EKS. FALD FRA
STUEPLAN TIL

PARTERRE

CYKEL-P

spille/lege

21

KT. 19.230

111215 4101314 7 6 5 39 28 11619 17182021

gruppe arbejde

KT. 19.230

KT. 19.230

EKS.
TRAPPE

KT. 19.250

KT. 19.250

KT.19.130

FÆLLES RAMMESÆTNING
111m2

blød

INDSKOLING - STUEN
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

24.05.2020

Skitse nr.Sag: INDSKOLING STUEN

3.4 TEGNINGER: STUEPLAN 1:300
INDSKOLING

Konstrukt ionsprincip:
Kombination af ins i tu/huldæk med bærende 
søj le/bjælke system.
Evt.  stabi l i serende vægge/skivevirkning udfø-
res som vindueshul ler ,  hvor overs ide er l ig u/k 
betondæk og unders ide er l ig o/k vægele-
ment.

NOTE:  Al le tegninger i  eks isterende bygninger 
er udført  baseret på udleveret eks isterende 
tegningsmater iale.  Mål skal  t jekkes på stedet.

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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KT. 16.250

MEDARB.
OMKLÆDNING

27m2

MEDARB.
OMKLÆDNING

27m2

DEPOT
inkl. depot indgang

165m2

DEPOT
228m2

MODTAGE
KLASSE 01

62m2

DEPOT
48m2

INDGANG TIL
MODTAGE KLASSE

18m2

GANG

LØBE-
BANE
93m2

START

5M

10M

15M

MÅL

15M

10M

5M

START

TRAPPE

ELEV.

depot indgang

MÅL

TRAPPE

depot

DEPOT
15m2

(musik)
øvelokaler

SUNHEDSPLEJERKSE
25m2

bandzone

BEVÆGELSESRUM
185m2

TRAPPE

tlf

MODTAGE
KLASSE 03

47m2

MODTAGE
KLASSE 02

46m2

tlf

MEDARB. FORBEREDELSE
70m2 inkl. medarb. toilet

stillerum

mødelokaler

depot

MUSIK
102m2

inkl. øvelokaler

print/kopi

KT. 16.300

KT. 15.590

Kt. 15.590

TOILETTER 9 NR.
33m2 inkl. hcp

te køkken

MEDARB.
FORBEREDELSE

141m2

UDE
BEVÆGELSESRUM

KT. 16.490

KT. 16.490

KT. 16.490

15

10
11
12
13
14

7
6
5
4
3
2
1

9
8

1

TEKNIK
48m2

Stuen

5 4 3

3

1

5

2

421

A

B

A

B

medarb.
toilet 2 nr.

EKS. FALD
FRA STUEPLAN
TIL PARTERRE

111215 4101314 7 6 5 39 28 11619 17182021

scene

KT. 16.490

KT. 16.490

SKELLINJE

INDSKOLING_PARTERRE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

31.08.2020

Skitse nr.Sag: INDSKOLING PART.

3.4 TEGNINGER: PARTERRE PLAN 1:300
INDSKOLING

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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4

6
5

1
2

7

3

12

1610

V. KLASSE
BASISLOKALE

GR 03
57m2

inkl. birum

V. KLASSE
BASISLOKALE

GR 04
62m2

inkl. birum

V. KLASSE
BASISLOKALE

GR 05
57m2

inkl. birum

tekøkken

3
2

4

1

5

lounge/læse

birum

54 76 8

139

15

gruppe

11

14

321

V. KLASSE
BASISLOKALE

GR 02
57m2

inkl. birum

V. KLASSE
BASISLOKALE

GR 01
52m2

birum

birum

semi
birum

birum

FLEX

FLEX

18

15
16

13

11
12

17

14

10

A A

B

B

ELEV.
12

8
9

11
10

16
17

15

13

14

18

KT. 22.450

KT. 22.450

INDSKOLING_1. SAL
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

05.05.2020

Skitse nr.Sag: INDSKOLING 1.SAL

5 6

15

2

3
2
1

7

4
5
6

8
9

74

108 9

11

14

1612 13

18

2017

1

21

3

19

InsekthotelOpholdsplads

Balancebane

overdækning

1

ELEV.

11

20

B

16

14

18

12

19

15

13

10

17

A A

B

10

4

6
5

7

2
1

3

9
8

15

11
12
13

14

16
17
18

OL

OL

OL

OL

OL OL

OL

OL: OVENLYS

SEDUM TAG

SEDUM TAG

TAG TERRASSE/
UDELÆRINGSRUM

KT. 22.450

KT. 26.150

INDSKOLING_TAG
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

24.05.2020

Skitse nr.Sag: INDSKOLING TAG

3.4 TEGNINGER: 1.SAL + TAGTERRASSE PLAN 1:300
INDSKOLING

01_TAGTERRASSE

02_1.SAL
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V.KLASSE
BASISLOKALE

GR 04

KT. 23.690

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 15.590
TEKNIK DEPOT BEVÆGELSESRUM

SAMMEBINDINDE
TRÆELEMENT/VÆGHJERTERUM + KREADEPOT

SFO/KREA

SKÆRM /
PRÆSENTATIONS-

ZONE

BIRUM BIRUM V-KLASSE
FLEX

TAGTERRASSE / UDELÆRINGSRUM

UDENDØRS-
TRAPPE

PASSAGE
UNDER

GANGBRO

EKS. BYGNING

ELEVATOR TIL
PARTERRE +

UDERUM

INDGANG
GR 04

MOD
UDGANG

ELEVATOROVERDÆKNING

TRAPPE
OP TIL

TAGTERRASSEKT. 28.750

SKELLINIE
TAGTERRASSE

1. SAL 

STUEN 

PARTERRE 

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 15.590

SKELLINIE

BEVÆGELSESRUM

BILLEDKUNST

TOILETV.KLASSE
FLEX

TRAPPE

TAGTERRASSE /
UDELÆRINGSRUM

HJERTERUM
+ KREA

SCENE

OVERDÆKNING
KT. 28.750

TAGTERRASSE

1. SAL

STEUN

PARTERRE

BEVÆGELSESRUM - UDE

INDSKOLING_SNIT
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

05.05.2020

Skitse nr.Sag: PLAN INDSKOLING

V.KLASSE
BASISLOKALE

GR 04

KT. 23.690

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 15.590
TEKNIK DEPOT BEVÆGELSESRUM

SAMMEBINDINDE
TRÆELEMENT/VÆGHJERTERUM + KREADEPOT

SFO/KREA

SKÆRM /
PRÆSENTATIONS-

ZONE

BIRUM BIRUM V-KLASSE
FLEX

TAGTERRASSE / UDELÆRINGSRUM

UDENDØRS-
TRAPPE

PASSAGE
UNDER

GANGBRO

EKS. BYGNING

ELEVATOR TIL
PARTERRE +

UDERUM

INDGANG
GR 04

MOD
UDGANG

ELEVATOROVERDÆKNING

TRAPPE
OP TIL

TAGTERRASSEKT. 28.750

SKELLINIE
TAGTERRASSE

1. SAL 

STUEN 

PARTERRE 

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 15.590

SKELLINIE

BEVÆGELSESRUM

BILLEDKUNST

TOILETV.KLASSE
FLEX

TRAPPE

TAGTERRASSE /
UDELÆRINGSRUM

HJERTERUM
+ KREA

SCENE

OVERDÆKNING
KT. 28.750

TAGTERRASSE

1. SAL

STEUN

PARTERRE

BEVÆGELSESRUM - UDE

INDSKOLING_SNIT
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

05.05.2020

Skitse nr.Sag: PLAN INDSKOLING

3.4 TEGNINGER: SNIT 1:250
INDSKOLING

01_SNIT AA

02_SNIT BB
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KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 15.590

KT. 19.130

KT. 28.750

SKELLINIE

UDE BEVÆGELSESRUM SAMLINGS- OG
OPHOLDSTRAPPE

TRAPPE
OP TIL

TAGTERRASSE ELEVATOR
OVERDÆKNING

PASSAGE UNDER
GANGBRO

GANGBRO

TAGTERASSE /
UDELÆRINGSRUM

INDGANG

TAGTERRASSE

1. SAL

STUEN

PARTERRE

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 28.750

SKELLINIE

TRAPPE
OP TIL

TAGTERRASSE
TAGTERASSE /
UDELÆRINGSRUM

ELEVATOR
OVERDÆKNING

UDENDØRS-
TRAPPE

INDGANG

TAGTERRASSE

1. SAL

STUEN

MULTIHAL_FACADE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

12.10.2020

Skitse nr.Sag: SNIT MULTIHAL

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 16.490

KT. 28.750

SKELLINIE

NY NICHE

NYT VINDUE

ELEVATOR

TAGTERASSE / UDELÆRINGSRUM

GANGBRO

EKS.INDSKOLING UDENDØRSTRAPPE

TRAPPE OP TIL
TAGTERRASSE OVERDÆKNING

EKS.
UDENDØRSTRAPPE

TIL PARTERRE

TAGTERRASSE

1. SAL

STUEN

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 15.590

KT. 28.750

SKELLINIE

KT. 23.690
UDENDØRSTRAPPE

UDE BEVÆGELSESRUM

PASSAGE UNDER
GANGBRO

GANGBRO

ELEVATOR

TRAPPE
OP TIL

TAGTERRASSEOVERDÆKNING

TAGTERASSE / UDELÆRINGSRUM

EKS.INDSKOLING

MUSIK

FLEX

KT. 16.490

TAGTERRASSE

1. SAL

STUEN

PARTERRE

MULTIHAL_FACADE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

12.10.2020

Skitse nr.Sag: SNIT MULTIHAL

3.4 TEGNINGER: OPSTALTER 1:250
INDSKOLING

01_OPSTALT ØSTFACADE

02_OPSTALT SYDFACADE
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KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 16.490

KT. 28.750

SKELLINIE

NY NICHE

NYT VINDUE

ELEVATOR

TAGTERASSE / UDELÆRINGSRUM

GANGBRO

EKS.INDSKOLING UDENDØRSTRAPPE

TRAPPE OP TIL
TAGTERRASSE OVERDÆKNING

EKS.
UDENDØRSTRAPPE

TIL PARTERRE

TAGTERRASSE

1. SAL

STUEN

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 15.590

KT. 28.750

SKELLINIE

KT. 23.690
UDENDØRSTRAPPE

UDE BEVÆGELSESRUM

PASSAGE UNDER
GANGBRO

GANGBRO

ELEVATOR

TRAPPE
OP TIL

TAGTERRASSEOVERDÆKNING

TAGTERASSE / UDELÆRINGSRUM

EKS.INDSKOLING

MUSIK

FLEX

KT. 16.490

TAGTERRASSE

1. SAL

STUEN

PARTERRE

MULTIHAL_FACADE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

12.10.2020

Skitse nr.Sag: SNIT MULTIHAL

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 15.590

KT. 19.130

KT. 28.750

SKELLINIE

UDE BEVÆGELSESRUM SAMLINGS- OG
OPHOLDSTRAPPE

TRAPPE
OP TIL

TAGTERRASSE ELEVATOR
OVERDÆKNING

PASSAGE UNDER
GANGBRO

GANGBRO

TAGTERASSE /
UDELÆRINGSRUM

INDGANG

TAGTERRASSE

1. SAL

STUEN

PARTERRE

KT. 26.150

KT. 22.450

KT. 19.250

KT. 28.750

SKELLINIE

TRAPPE
OP TIL

TAGTERRASSE
TAGTERASSE /
UDELÆRINGSRUM

ELEVATOR
OVERDÆKNING

UDENDØRS-
TRAPPE

INDGANG

TAGTERRASSE

1. SAL

STUEN

MULTIHAL_FACADE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

12.10.2020

Skitse nr.Sag: SNIT MULTIHAL

3.4 TEGNINGER: OPSTALTER 1:250
INDSKOLING

01_OPSTALT VESTFACADE

02_OPSTALT NORDFACADE
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3.5 3D ILLUSTRATION
INDSKOLING

01_VIEW FRA NORD-ØST 02_VIEW FRA SYD-ØST 03_VIEW FRA NORD-VEST

Idéen med facaden er at skabe en kont inuer l ig facade der bevæger s ig hele 
vejen rundt om bygningen, op og ned og binder bygningen sammen hele ve-
jen rundt.
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3.5 3D ILLUSTRATION_STUEPLAN
INDSKOLING

Hovedindgang

Fælles f lexrum, inkl . 
opholds-,  gruppe- og 
rammesætningszoner

Fælles hjerte- og samlingsrum/
Krearum

Bi l ledkunst

Store reoldøre åbnes t i l 
udst i l l inger og events

Elevator

Garderobe t i l  morgen SFO
Depot t i l  Krea og borde/store. 

Beklædt med træelement.

Legezone morgen SFO
Flexzone i  dagtimer

Udendørstrappe t i l  1.sal 
samt tagterrasse

Skærm/præsentat ionszone Scene

Arbejdszone

Sammenbindende 
træelement/væg, med 

afstand t i l  loft

Trappe t i l  parterre 
og 1.sal

Tekøkken

Depoter
Træelement kommer  
rundt om hjørnet og 
bl iver t i l  garderober

Opholds og gardero-
bevæg

Gennemgående sammenbin-
dende træelement/væg, med 

afstand t i l  loft

Vægzone med
kreamater ialer udst i l let

Fordybelseszone

Referencer på træelement 
og lys og luft  mod loft .

Depot

Referencer på var ierede 
ruml igheder og farvezoner 

der def inerer rum.
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3.5 3D ILLUSTRATION_PARTERRE
INDSKOLING

L i l le scene t i l  events

Eks isterende fald i  terræn fra stue- t i l 
parterreplan.

St iplet l in je viser fodaftrykket 
af stueplan

Store opholds- 
og legetr in

Glasfacade kan åbnes helt  op
og inde og udebevægelses-

rummet smelter sammen

Indgang 
eks isterende 

bygning

Udendørs t rappefor-
løb mel lem parterre 

og stueplan

Teknikrum

Depot

Bevægelsesrum

Elevator med udgang både 
i  bevægelseszone samt 

passage niveau

Opholds- og 
legetrappe

Referencer på landskabel ig 
opholdstrappe, sammen-

hængende ude og inderum 
samt træ/r ibbevæg
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0

0

0

0

0
1

1

1

1

2

2

3

3

3

3

3

2

2

2

1

3.5 3D ILLUSTRATIONER_ZONER I  GANGFORLØB
INDSKOLING

01_ZONER TIL OPHOLD 02_GARDEROBER, NICHER & SAMMENHÆNG I ÅRGANGE
Møbelzonen i  eks isterende gang indeholder ophold og garderobe. 
Ved at skubbe s ig ud i  gangzonen, skabes en zone der opfordrer t i l 
ophold i  stedet for kun er være en gennemgangszone.
Gulvf laden fra de to nye f lexområder skubbes l igeledes ud i  gang-
zonen og opfordrer t i l  at gang og f lexområder smelter sammen og 
bl iver brugt sammenhængende.

I  de eks isterende tværgående gangfor løb påbygges nicher,  der 
udvider gangen og giver mul ighed for zoner t i l  gruppearbejde, 
ophold med mere.
Garderoben t i l  årgangen optimeres og placeres i  en sammenbin-
dende farvezone, så der kommer en f lydende og natur l ig sammen-
hæng mel lem nicher og garderobe.

Derudover er det v igt igt at skabe en sammenhæng mel lem år-
gangens k lasse nr.4 der er placeret i  det større gangfor løb. Dette 
fores låes via sammenhængende farvezone mel lem områderne som 
vist  ovenfor.

03_Sammenhæng mellem årgange

Farvezone skal  markere sammenhæn-
gen mel lem klasserne i  årgangen. Hver 

årgang har s in egen farvetone.

Ny niche udvider det smal le eks is i te-
rende gangfor løb og giver mul ighed for 

ophold.

Garderobe

Garderobe

Farvezone i  gulv markerer 
og udvider nichezonen t i l 

ophold

Farve i  f lexområder st rækker
s ig ud i  eks isterende gangareal

Møbelvæg indeholdende 
garderobe og s iddeniche, samt skyde-

døre så det er mul igt at af lukke f lex.

Nye døre i  eks isterende glasvægge 
s ikrer let adgang t i l  gårdhaver

Referencer på zoner skabt i 
farver/mater ialer,  der st ræk-
ker s ig f ra væg og ud i  gulv.
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3.5 3D ILLUSTRATIONER_ZONER DER OPFORDRER TIL BEVÆGELSE OG KREATIVITET
INDSKOLING

01_ZONER TIL BEVÆGELSE
Bevægelseszoner skal  være en integreret del af den nye Valhøj 
Skole. Ovenfor er v ist  hvordan en bevægelseszone er integreret i 
eks isterende gangzone v. 0.k lasserne.

Referencer på integreret  
elementer,  der opfordrer t i l 

bevægelse.

02_SYNLIGE MATERIALER DER INSPIRERER
For at inspirere eleverne t i l  at være kreative er idéen i  Krea/Hjer-
terummet og Bi l ledkunst at gøre de kreative mater ialer synl ige og 
udst i l le dem integreret i  t ræelementvæggen. 
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3.5 3D ILLUSTRATION_1.SAL/V-KLASSER
INDSKOLING

Trappe t i l  s tueplan og 
tagterrasse.

Åben fællesf lex 
og lounge.

Gruppezone & 
tekøkken, kan 

afskærmes.

Gruppezone med’
mul ig f lexvæg mod

tekøkken.

Bi rum med 
ovenlys.

E levator

Basisrum.

Basisrum.

Basisrum.

Indgang fra udendørs
trappe/altanfor løb.

Udendørs t rappe t i l
tagetage.

Basisrum.

Basisrum.

Skydedør/væg mel lem
basisrum.

Toi letter.

Skydedør/væg mel lem
basisrum.

Indgangszone t i l 
Basis rum.

Vindue t i l
b i rum.

Gang t i l
indgang fra 
tagterrasse

Li l le bibl iotek

Garderobe

Fr i tstående møbelelemet
indeholdende garderobe 

og ophold.

Fællesf lexzone

Fællesf lexzone

Gardin t i l 
opdel ing

af fællesrum

Gruppe/fælleszone

Te-køkken

Gruppe/spisezone
ovenlys over

Indgangszone t i l 
Basis rum.

01_UDSNIT 1.SAL

02_1.SAL/ V-KLASSER

Referencer på træelement 
m. nicher samt f leks ible 

zoner
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4 . 0  M E L L E M T R I N



KT. 19.000

KT. 16.370

KT. 19.030

KT. 19.040

KT. 18.900

KT. 15.630

EKS. HOVED
INDGANG

1.  SAL

EKS. INDSKOLING
BYGNING

INDGANG

EKS.
HOVEDBYGNING
OG MELLEMTRIN

mulig
bro/rampe

EKS. GYMNASTIKSAL
OG FESTSAL BYGNING

UDELÆRINGSRUM
PARTERRE

NY UDSKOLING

NY MULTIHAL
TAGTERRASSE

MIDLERTIGIG
BYGNING

EKS. TRANSF.

KT. 18.960

KT. 18.960

NY TAGTERRASSE /
UDELÆRINGSRUM

AFFALD

AFFALD

SKELLINJE

OVERSIGTSPLAN - MELLEMTRIN
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 500 @A3

16.10.2020

Skitse nr.Sag: 0110

4.1 INDLEDNING & OVERSIGTSPLAN
MELLEMTRIN

EKSISTERENDE HOVEDBYGNING
Mellemtr innet (4-6.k lasse) placeres i  den eks isterende hovedbygning. Derved 
skabes en natur l ig graduer ing fra indskol ingen mod nord, t i l  mel lemtr innet i 
hovedbygningen og udskol ingen mod vest.  Dette giver gode mul igheder for 
benyttelse af faglokaler på tværs af årgangene.
Derudover placeres V-klassernes udskol ingsdel i  hovedbygningen. Fys ik/kemi & 
naturfag samt medarbejderfaci l i teter omdannes men bibeholdes.

Bygningen er organiseret omkr ing et stort  atr iumrum, hvor pædagogisk læ-
r ingscenter er placeret.  Omkring dette løber et bredt gangfor løb, hvorfra der 
i  stueplan er adgang t i l  admin og medarbejderområder samt basis lokaler.  På 
1.sal  er der adgang t i l  basis lokaler,  fys ik/kemi & naturfag. 

OMDANNELSE AF BREDE GANGFORLØB
Udfordr ingen i  eks isterende hovedbygningen er de meget små basis lokaler og 
det brede gangfor løb, der ikke er opt imalt  udnyttet t i l  f lexzoner t i l  ophold og 
læring.
Konceptet med den eks isterende hovedbygning består derfor i  at omdanne de 
meget brede gangfor løb så der skabes rum og zoner,  der opfordrer t i l  ophold 
og hvor læring kan pågå.

ANKOMST:
Den pr imære ankomst t i l  hovedbygningen sker ad eks isterende sydl ige ind-
gangspart i  mod Rødager Al lé.  Ankomst f ra nordsiden sker mel lem hovedbyg-
ning og indskol ingsdelen.

Derudover er der skabt t i lgang t i l  bygningen via gangbro fra udskol ingens 
1.sal ,  f ra den nye mult ihal  i  parterreetagen samt mul ig gangbro fra mult ihal lens 
tagf lade t i l  1.sal  i  hovedbygningen.

01_PLAN 1:500

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiver-
udbuddet.

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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Diagrammet herover v iser den eks isterende gangzone i  hovedbyg-
ningen.
Trods de meget brede gange er udfordr ingen, at der ikke er op-
lagte mul igheder for ophold, hvor man kan trække s ig t i lbage og 
lave gruppeorienteret arbejde mm. 

Fordi  de eks isterende gange er svære at indrette benyttes de der-
for hovedsagel igt t i l  gennemgang.

01_EKSISTERENDE GANGFORLØB (1.sal)
Konceptet med eks isterende hovedbygning består i  at omdanne 
gangfor løbene så der skabes zoner t i l  ophold og f lex-akt iv i ter. 
Derfor nedbrydes vægge, hvor det er mul igt.

Gangen skal  kunne t i lbyde en række ruml igheder,  der giver mu-
l ighed for at undervisningen kan var ieres og dif ferencieres,  hvor 
grupper og f .eks.  præsentat ioner rykkes ud af basis lokalet.

Derudover skal  gange og f lexområder indbyde t i l  ophold i  f r ikvar-
teret og danne ramme for det sociale samvær.

Diagrammet ovenfor v iser 1.sal .  Samme koncept
benyttes i  stueplanet.

02_FREMTIDIGE OPHOLDSZONER & LÆRINGSRUM (1.sal)

MELLEMTRIN 

4.2 KONCEPT & IDÉ

Udskol ing

Tagterrasse

Stueplan

Konceptet med den eks isterende hovedbygning består i  at omdanne de meget 
brede gangfor løb så der skabes rum og zoner,  der opfordrer t i l  ophold og hvor 
læring kan pågå.
 
Da størrelserne på de eks isterende klasselokaler er små, er det v igt igt at skabe 
mul ighed for ekstra f lexområder med luft  og lys og var ierede ruml igheder.  
Idéen er at nedbryde den skarpt def inerede tærskel  mel lem gang og basis lo-
kale, at skabe udposninger på det st r ingente gangfor løb og dermed få brug-
bare f leks ible og smukke zoner.

 ILLUSTRERET BYGGEPROGRAM VALHØJ SKOLE  NOV. 2020 |MATTERS www.mttrs.dk | 28



MELLEMTRIN 

4.3 FORDELING AF FUNKTIONER

6 KL

6 KL

6 KL

6 KL

V

V

V

5 KL

5 KL

5 KL

5 KL

4 KL

4 KL

4 KL

4 KL

BASISRUM

V-KLASSE

MEDARBEJDER

FAGLOKALER / FLEX

FÆLLES FLEXRUM / GANGZONER

DEPOT

Indskol ing

Op t i l  foyer

Udelæring

Udskol ingIndskol ing

Tagterrasse

I  stueplanet placeres 4.  k lasse som en natur l ig for længelse, og 
med nærhed, t i l  indskol ingens 3.k lasse. I  forbindelse skabes et nyt 
f lexområde.

Derudover bibeholdes og udvides admin- og medarbejderområ-
derne. Rummene mod PLC omdannes t i l  henholdsvis  møde- og 
medarbejderforberedelse og der åbnes op t i l  medarbejdernes 
pauserum mod gangzonen. Denne bl iver omdannet t i l  et udvidet 
møde/lounge/ casual arbejdszone for medarbejderne, hvor der 
opfordres t i l  ophold. Dette gøres for at sammenbinde medarbej-
derzonen samt udnytte de mange værdifulde kvadratmeter. 

02_STUEPLAN
5. og 6.  k lasse placeres på 1.sal ,  der forbindes t i l  den nye udsko-
l ingsdel af en ny gangbro. Her kan der opstå fællesakt iv i teter på 
tværs af årgange og tr in.  Der etableres f lexområder t i l  både 5. og 
6.k lasse, der kan af laste de meget små eks isterende klasselokaler 
og benyttes t i l  gruppearbejde, lounge, hænge-ud, præsentat ioner 
mm.
Derudover er de ældste børn i  V-k lasserne placeret på 1.sal .  mel-
lem udskol ing og mel lemtr in.  Dette giver V-børnene mul ighed for 
at spej le s ig i  s ine medstuderende og jævnaldrende. V-klasserne 
får et t i lbagetrukket f lexzone/te-køkken område.

SCIENCETORV: Eks isterende Natur/Teknik lokale på 1.sal  nedr ives 
og her placeres det nye Sciencetorv,  som en akt iv del af fag-
mi l jøet.  Her kan de fagl ige projekter og fagrelevante mater ialer 
udst i l les og man kan samles t i l  teor iundervisning og teoret isk grup-
pearbejde. I  for længelse af sciencetorvet ønskes etableret en tag-
terrasse t i l  eksper imenter og planter,  bier,  blomster og orangeri .

03_1.SAL + TAGTERRASSE
Den eks isterende kantine i  parterreetagen udvides t i l  at st række 
s ig i  hele bygningens længde og åbner s ig op mod det store nye 
gårdrum. Der er di rekte adgang t i l  den nye mult ihal ,  samt et nyt 
mult i rum med facade mod gårdrummet. 

Dette giver god mul ighed for at der skabes noget nyt energi  om-
kr ing gårdrummet med akt iv i teter i  både kantine og mult i rum både 
om dagen og om aftenen. Dette kunne være events som banko, 
k lubakt iv i teter,  yoga med mere.

01_PARTERRE 
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4. BASISLOKALE
GR 04
52m2

4. BASISLOKALE
GR 03
52m2

4. BASISLOKALE
GR 02
52m2

4. BASISLOKALE
GR 01
52m2

PLC
321 inkl.

25m2 mezzanin

DEPOT
12m2

KONTOR 04
18m2

depot depot

MADKUNSKAB
381m2 inkl. depoter

køkken

TOILETTER
7 NR - 27m2 inkl. HCP

HCP
toilet

TOI. 3 NR -
6m2

gangvej

MØDE
LOKALE 01

16m2

PEDEL
13m2

INDGANG OG TRAPPE
179m2

GANG
TOTAL
237m2

print/kopi

MEDARB.
FORBERELSE

50m2
MEDARBEJDESFLEX/
VELKOMSTOMRÅDE

188m2

reception

lounge

MEDARB. VÆRELSE
194m2

 inkl. garderobe/
køkken/ gangvej

KONTOR 03
18m2

KONTOR 02
18m2

KONTOR 01
18m2

garderobe

MØDELOKALE 02
31m2

TEKØKKEN/GANG
23m2

MØDELOKALE 03-A
25m2

MØDELOKALE 03-B
25m2

MØDE
LOKALE 04

16m2

skralde
station

depot

garderobe

skralde
station

garderobe

nicher

siddeplads

siddeplads

MEDARB.
FORBERELSE

52m2

lounge
zone

ny trappe til kantine

siddeplads

FLEX
54m2

siddeplads

MEDARBEJDERES
TOIL. 4 NR - 9m2

KT. 18.900

KT. 19.020

KT. 19.220

KT. 19.000

KT. 16.370

KT. 15.650

PARTERRE
UDELÆRINGSRUM

inkl.trappe
454m2

stiplet linje af ny
gangbro over

KONTOR 05
18m2

CYKEL-P

CYKEL-P

ADGANG EKS.
INDSKOLING

MELLEMTRIN - STUEN
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

08.07.2020

Skitse nr.Sag: MELLEMTRIN STUEN

4.4 TEGNINGER: STUEPLAN 1:300
MELLEMTRIN

NOTE:  Al le tegninger i  eks isterende bygninger 
er udført  baseret på udleveret eks isterende 
tegningsmater iale.  Mål skal  t jekkes på stedet.

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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FYRKÆLDER
157m2

VARMECENTRAL
78m2

VÆRKSTED
25m2

KANTINE
inkl.

køkken
365m2

TSM
25m2

NY TRAPPE TIL
STUEPLAN

TOI. 4NR
18 m2

DEPOT

DEPOT
32m2

ADGANG TIL NY
MULTIHAL

ADGANG EKS.
INDSKOLING

EKS. GANG

DEPOT
26m2

UDELÆRINGSRUM
inkl. trappe

454m2

KT. 16.490

KT. 16.370

KT. 15.650

KT. 15.650

KT. 15.650

køkken

NYT
MULTIRUM

98m2

MELLEMTRIN_PARTERRE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

31.08.2020

Skitse nr.Sag: MELLEMTRIN PART.

4.4 TEGNINGER: PARTERRE PLAN 1:300
MELLEMTRIN

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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FORTRO-
LIGHEDSRUM

9m2
PLC

hems

DEPOT
5m2

V. KLASSE
BASISLOKALE

GR 06
40m2

V. KLASSE
BASISLOKALE

GR 07
40m2

birum

6. BASISLOKALE
GR 03
52m2

6. BASISLOKALE
GR 04
52m2

6. BASISLOKALE
GR 02
52m2

6. BASISLOKALE
GR 01
52m2

5. BASISLOKALE
GR 04
52m2

5. BASISLOKALE
GR 03
52m2

5. BASISLOKALE
GR 02
52m2

5. BASISLOKALE
GR 01
52m2

BIOLOGI/NATUR OG TEKNIK
111m2

inkl gruppearbejderum

KEMI OG FYSIK
131m2

DEPOT
26m2

solo-nicher

te køkken V. KLASSE
BASISLOKALE

GR 08
40m2

udstillingsvitriner

scene

FORTRO-
LIGHEDSRUM

12m2

birum

siddeplads

skralde
station

skraldespand
station

garderobe

garderobe

FLEX
67m2

FLEX
63m2

depot

depot
dep.

dep.

birum

skralde
station

mulig
udendørsbro
til tag multihal

16
80

17
75

ny
trappe

til tag

niche

garderobe

ADGANG NY
UDSKOLING

KT. 19.220

KT. 22.820

SCIENCE TORV
159m2

TOILETTER
X 4 NR.
21m2

udstillingsreol

12

2832

36

40

8
4

16
20

24

gruppearbejde
nicher

MELLEMTRIN_1. SAL
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

31.08.2020

Skitse nr.Sag: MELLEMTRIN 1.SAL

4.4 TEGNINGER: 1.SAL 1:300
MELLEMTRIN

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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NY TAGTERRASSE /
UDELÆRINGSRUM

91m2

DRIVHUS
42m2

blomster

bier

vindmøller

eks.
elevator

ny trappe

OVENLYS
OVER PLC

nye. ovenlysvinduer

eks. ovenlysvinduer

MELLEMTRIN_TAG
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

31.08.2020

Skitse nr.

Sag:

MELLEMTRIN TAG

4.4 TEGNINGER: TAG 1:300
MELLEMTRIN

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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4.5 3D ILLUSTRATION_SCIENCE TORV
MELLEMTRIN

Nyt stort  Science Torv,  hvor man 
kan samles t i l  teor iundervisning og 
teoret isk gruppearbejde. Arbejde 

som ikke kræver specielt  udstyr  og 
udsugning. 

Eks isterende væg nedbrydes og 
erstattes med uddst i l l ingsreol med 
udstoppede dyr og og andre rele-
vante emner.  Udst i l l ingen er synl ig 

f ra begge s ider.
Scene og samlingszone.

Trappe t i l  ny tagterrasse med
blomster og bier og andre uden-

dørs eksper imenter.

Fortrol ighedsrum m. gardin.

Niche t i l  gruppearbejde.

Eks isterende vinduer
t i l  PLC.

 Vindueshul ler  t i l 
fys ik lokale skaber v isuel  synergi

mel lem områderne.

Referencer på udst i l l ingsreol 
og mul ige udst i l l ingsobjekter.

 ILLUSTRERET BYGGEPROGRAM VALHØJ SKOLE  NOV. 2020 |MATTERS www.mttrs.dk | 34



12 28

32
36

40

84

16 20
24

4.5 3D ILLUSTRATIONER: FLEX ZONER I  GANG
MELLEMTRIN

01_FLEXZONE I  GANG (1.SAL) 02_GANGZONE UDVIDES MED FLEXZONER (STUEPLAN)
Der skabes en ny opholdszone i  eks isterende gang på 1.sal .  Denne 
indeholder en række var ierede zoner,  der kan benyttes både i  læ-
r ingsøjemed og t i l  sociale akt iv i tetter i  f r ikvarterene.
 
Ved at lægge s ig i  det eks isterende meget brede gangfor løb om-
dannes gangområdet f ra at være et udef inerbart gennemgangs-
rum t i l  brugbare smukke rum, der indbyder t i l  ophold.

Både i  stueplan og på 1.sal  nedlægges eks isterende basis lokaler 
for at skabe fælles/f lexzoner,  der kan benyttes t i l  gruppearbejde, 
præsentat ioner,  saml ing, rammesætning og hænge-ud områder.

F lexrummene bl iver en natur l ig udvidelse af gangzonerne, der der-
med omdannes f ra at være gennemgangsrum t i l  at bl ive venl ige, 
f leks ible opholds- og læringsrum.

Træelementvæg m. 
indbyggede nicher t i l 

garderober.

Hænge-ud møbel.

Døre og vinduer
t i l  PLC.

Arbejdszone

Fællesmøbel/samling/
Rammesætning.

Fællesf lexrum

Opbevaring

Bevægelseszone.

Felter i  gulv t i l
leg & læring.

Samtalezone/ 
gruppearbejde.

Fordybelse/
st i l lezone.

Samtalezone/ 
gruppearbejde/hænge 

ud.

Blød afs lapningszone 
m. madras og puder.

”Cafe”/
arbejdszone

Farvefelt  i  gulv
skaber afgrænsning 

mel lem fart  og ophold.

Vinduer mod
PLC.

Referencer på forskel l ige 
typer zoner og nicher.

Garderobe

 ILLUSTRERET BYGGEPROGRAM VALHØJ SKOLE  NOV. 2020 |MATTERS www.mttrs.dk | 35



5 . 0  U D S K O L I N G



ILLUSTRATION
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KT. 18.890

KT. 18.840

KT. 19.260

KT. 19.140

KT. 18.930

KT. 18.930

KT. 18.000

1. SAL

INDGANG

SÆKUNDÆR
INDGANG STUEN

EKS.
HOVEDBYGNING
OG MELLEMTRIN

NY MULTIHAL

NY UDSKOLING

BRANDHO
LM

S ALLE
KT. 19.000

CYKEL-P

P

CYKEL-P

EKS. TRANSF.

AFFALD

AFFALD

SKELLINJE

OVERSIGTSPLAN - UDSKOLING
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 500 @A3

21.02.2020

Skitse nr.Sag: OVERSIGT_UD

5.1 INDLEDNING & OVERSIGTSPLAN
UDSKOLING

ANKOMST:
Hovedankomsten t i l  udskol ingen sker v ia stueplan mod syd, hvor man ankom-
mer under udhæng t i l  saml ings & loungeområdet.  Herfra bevæger man s ig 
videre op i  bygningen.
Derudover er der f lere sekundære mul igheder for at ankomme både fra nord- 
og østs iden.

Den nye udskol ingsbygning  er  en helt  ny udskol ingsbygning der huser 7. ,  8. 
& 9.k lasse. Den sammenbindes t i l  eks isterende hovedbygning via en delvist 
t ransperant gangbro i  1.sals  højde. Dette skaber en god og f leks ibel  sammen-
hæng t i l  mel lemtr in og faglokaler. 

Bygningen er placeret f r i t l iggende i  den sydl ige ende af eks isterende hoved-
bygning. Dette s ikrer f r i t  f low hele vejen rundt om bygningen og herved respek-
teres det eks isterende greb i  den overordnede arkitektoniske plan, hvor hoved-
bygningen er det centrale omdrejningspunkt for hele campus.

Bygningen strækker s ig i  f i re etager f ra stueplan t i l  3.sal ,  med henholdsvis  en 
etage t i l  7. ,  8.  og 9.k lasse. Derudover er der en mindre parterre etage.

DYNAMIK & BEVÆGELSE, SAMMENHÆNG MELLEM UDE & INDE, 
FLEKSIBLE LÆRINGSRUM
Konceptet med bygningen er at skabe en dynamisk hub, der henvender s ig ak-
t ivt  t i l  al le 4 s ider og akt iverer uderummene omkr ing s ig.  Derudover f remhæver 
basen (stueplanet) skolens idrætsprof i l  ved fys isk at st række s ig ud i  landskabet 
omkr ing bygningen og opfordre t i l  bevægelse på tværs.  Ude/inde sammebin-
des og opfordrer t i l  at uderum benyttes t i l  læringsrum.

Etagerne over er udformet, så de er f leks ible med mange mul igheder for at 
t række ud i  mindre zoner,  for eksempel t i l  gruppearbejde, f remlæggelse og 
fordybelse. De f leks ible fællesområder giver desuden r ig mul ighed for tværfag-
l ige akt iv i teter.

01_PLAN 1:500

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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Den nye udskol ingsdel er en ny bygning, der st rækker s ig f ra stue-
plan t i l  3.sal . 
I  stueplan og i  den mindre parterreetage er fællesfaci l i teter og 
kreative faglokaler placeret.  På 1.-3.  sal  er 7. ,  8.  og 9.k lasse place-
ret på hver s in etage. 
Bygningen placeres ved det syd-vest l ige hjørne af den eks isteren-
de hovedbygning.

01_NY UDSKOLING PLACERES
Bygningen placeres f r i t  på grunden så der s ikres f low og bevægel-
se hele vejen rundt om bygningen. På 1.sal  skabes der forbindelse 
via en gangbro t i l  hovedbygningen. 

Stueplanet udføres i  glasfacade og åbner s ig op t i l  al le 4 s ider og 
akt iverer herved uderummene omkr ing s ig.  Herved s ignaleres en 
åbenhed og imødekommenhed t i l  lokalsamfundet og den omkr ing-
l iggende kontekst.

02_FLOW & BEVÆGELSE
Konceptet består i  at nedbryde det stat iske og tunge udtryk i  byg-
ningsmassen. Formsproget af bygningen, med rundede hjørner og 
forskudte planer,  skal  understøtte idéen om bevægelse, dynamik, 
fart  og leg og fremme skolens ident itet som idrætsskole.

Derudover nedbrydes skalaen af volumenet,  og synes derfor ikke 
så voldsom.

03_FORSKUDTE PLANER

UDSKOLING

5.2 KONCEPT & IDÉ
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UDSKOLING

5.1 KONCEPT_SAMMENHÆNGE

I  s tueplan og på den mindre parterreetage skabes en stærk for-
bindelse mel lem ude og inderum, både fys isk og visuelt .  Ideen er 
at basen i  bygningen bl iver en kont inuer l ig del af udeområderne, 
og akt iv i teterne såvel ude som inde bl iver synl ige og sammenhæn-
gende. Hermed opfordres t i l  at uderum kan bl ive en akt iv del af 
undervisningen. 

01_TÆRSKEL MELLEM UDE OG INDE OPBLØDES 02_VERTIKALE SAMMENHÆNGE & SYNERGIER
Det indre formsprog er baseret på at skabe lys,  luft  og f lydende 
overgange mel lem læringszoner,  f lexzoner og fællesområder. 
Idéen er at gentænke de klass iske f i rkantede, lukkede klasseloka-
ler og skabe basisrum, der er åbne og indbydende samt fys isk og 
visuelt  sammenbundet t i l  fæl lesrummet. 

Hovedidéen at arbejde med ”skærmvægge” der f remstår lette 
i  rummet. Skærmvæggene går ikke hele vejen t i l  loftet og lader 
dermed lys komme ind i  basis lokalerne. Derudover kan store dele 
af væggene skydes t i l  s ide, så der kan s ikres optimal f leks ibi l i tet 
mel lem basisrum og f lexzoner.

Planen skal  ses og benyttes som f lydende med r ig mul ighed for 
at sk i f te venue mel lem læringsrummene, r ig mul ighed for at dele 
s ig op i  mindre grupper og stor mul ighed for at lave projekter på 
tværs af k lasserne. 

03_FLEKSIBILITET MELLEM RUM
Der skal  s ikres en god sammenhæng mel lem de forskel l ige etager. 
Det centrale atr iumrum bevæger s ig hele vejen op gennem eta-
gerne og ender i  tagf laden med et stort  ovenlys.  Mel lem 1. og 2. 
etage er placeret et udendørs t rappefor løb, der forbinder etager-
ne i  et natur l igt f low på yders iden af bygningen.

Derudover f indes der gennembrydninger i  etagedækket mel lem 1. 
og 2.  sal  ved nichetårnet,  hvor etagerne forbindes og den visuel le 
og fys iske forbindelse forstærkes.
 
Der skabes ydermere visuel  kontakt mel lem etagerne i  det nordl ige 
f lexområde. Her kunne hænges net t i l  ophold, skabes en k latre-
væg el ler  anden instal lat ion, der opfordrer t i l  bevægelse el ler  blot 
skabes en visuel  forbindelse med glasgulv.
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BASISRUM

V-KLASSE

MEDARBEJDER

FAGLOKALER / FLEX

FÆLLES FLEXRUM / GANGZONER

DEPOT

UDSKOLING

5.3 FORDELING AF FUNKTIONER

I  parterre- og stueplan er fællesfaci l i teter samt kreative fag placeret.  Man 
ankommer under udhæng t i l  en foyer med en stor nedsunket zone der kan 
benyttes t i l  bevægelssakt iv i teter og som samlingssted. Her kan udskol ing 
samles blandt andet t i l  morgensamling og andre events.  Zonen er sammen-
bundet t i l  et stort  udeområde i  samme niveau og udgør et f leks ibelt  områ-
de, der skal  afspej le fællesakt iv i teter og synl iggøre bevægelsen og skolens 
idrætsprof i l . 
Fra foyeren sammenbinder en stor skulpturel  t rappe og atr ium bygningens 
etager.
Mod nord i  stueplan er Kreativt værksted (Design/Håndarbejde mm) pla-
ceret med let adgang t i l  s lø jd i  parterre-etagen. Det kreative værksted er 
v isuelt  forbundet t i l  bevægelseszonen og sammenhæng og åbenhed s ikres. 
S løjd (alternativt k lub) er placeret i  sammenhæng med en udearbejdszone 
og amfi/opholdstrappe.

Mod øst er medarbejderforberedelse placeret i  tæt nærhed t i l  den eks iste-
rende medarbejderfaci l i teter i  hovedbygningen, og der opstår derved en 
stærk visuel  og fys isk kontakt mel lem medarbejderne.

01_PARTERRE & STUEPLAN
På 1.2.  og 3.sal  er henholdvis  7. ,  8.  og 9.  k lasse placeret.  Målet med 
udskol ingsdelen er,  at hver årgang, med 4 t i lhørende klasser,  har en 
hjembase, der består af t re basis lokaler fordelt  omkr ing et større fælles/
f lexrum t i l  saml inger,  gruppearbejde møderum, præsentat ioner mm. 

Basis lokalerne l igger alt id i  forbindelse med fællesrummet og der skabes 
en stærk visuel  og fys isk forbindelse mel lem disse. 

3.sal  er t i lbagetrukket og har en grøn tagterrasse, der løber langs nord/
vest og sydfacaden. 

02_1.,2.  & 3.SAL

PARTERRE

STUEPLAN

1.SAL

2.SAL

3.SAL
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UDE LOUNGE

1.SAL OVER

KT.18.940
A

KREATIVT VÆRKSTED
95m2

10111213

KT. 18.000

KT.19.000

3

4

5
6

7
8

9

1

2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

KT.16.000

arbejdsstationer

MEDARB. FORBEREDELSE
140m2

uformelt
møde

tlf

mødelokaler

tlf

kopi /
tekøkken

arbejdsstationer

uformelt
møde

udstillings-
væg

udstillings-
væg

vaske

tech-zone

maling/ler mv.

tryk

udstyr

udstyr

FOYER

1.SAL OVER

UDE LOUNGELOUNGE

MEDARBEJDER
UDEZONE

1.SAL OVER

SAMLINGS- OG
BEVÆGELSESZONE

UDE

OVERDÆKKET
ANKOMSTZONE

KT.18.500

KT. 18.000

SAMLINGS- OG
BEVÆGELSESZONE

INDE
95 m2

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

10
9
8
7

6
5
4
3
2
1

12
13
14
15
16
17
18
19
20

11

KT.18.840

KT.19.000

KT.18.940

CYKEL-P

P

farvet zone
som interiør

A

B

B

BRANDHO
LM

S ALLE

TOIL. 6 NR inkl. HCP
25m2

EKS. TRANSF.

SKELLINJE

AFFALD

AMFI &
SAMLINGSTRAPPE
UDE (PARTERRE)

1.SAL ALTAN
OVER

2.SAL ALTAN
OVER

UDSKOLING - STUEN
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

23.09.2020

Skitse nr.Sag: UDSKOLING STUEN

5.4 TEGNINGER: STUEPLAN 1:300
UDSKOLING

EKSISTERENDE HOVED-
BYGNING

Konstrukt ionsprincip:
Kombination af ins i tu/huldæk med bærende 
søj le/bjælke system.
Evt.  stabi l i serende vægge/skivevirkning udfø-
res som vindueshul ler ,  hvor overs ide er l ig u/k 
betondæk og unders ide er l ig o/k vægele-
ment.
Facade: Curtainwal l .

NOTE:  Al le tegninger i  eks isterende bygninger 
er udført  baseret på udleveret eks isterende 
tegningsmater iale.  Mål skal  t jekkes på stedet.

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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 DEPOT OG
FORARBEJDNINGS-

RUM
53m2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

1
2
3
4
5
6

SLØJD
76m2

(ALT. KLUB)

ovn

TEKNIK
37m2

niche

TOIL. 5 NR
25m2

UDELÆRING /
AMFITEATER

UDE ARB.

GANG
39m2

3 4 5 6

12

7

KT.16.000

EKS. TEKNIK GANG

B

B

KT.16.000

UDSKOLING_PARTERRE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

21.08.2020

Skitse nr.Sag: UDSKOLING PART.

5.4 TEGNINGER: PARTERRE PLAN 1:300
UDSKOLING

EKSISTERENDE HOVED-
BYGNING
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GARDEROBE
30m2

10111213141516171819202122

3
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5
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7
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1

2

46m2

ADGANG TIL EKS.
HOVEDBYGNING

fortrolig.

FORTROLIGHEDSRUM
/ MØDELOKALER

27m2

bænk

podie

niche

individuelt
arbejde

individuelt arbejde

terrasse
niche

individuelt arbejde

gruppe arbejde

møde

individuelt arbejde

TOIL.
6NR

31m2

BASISLOKALE
59M2

BASISLOKALE
62M2

BASISLOKALE
61M2

FLEX/ARBEJDSOMRÅDE
57m2

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

12
13
14
15
16
17
18
19
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11

21
22

Hovedtrappe
+ atrium

gruppe arbejde

ALTAN

LOUNGE /
OPHOLDSZONE

52m2

16
80

ALTAN OVER

fortrolig.

AA

B

B

FÆLLES FLEX

KT.22.820

KT.22.820

UDSKOLING_1. SAL
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

14.08.2020

Skitse nr.Sag: UDSKOLING 1.SAL

5.4 TEGNINGER: SAL 1.  PLAN 1:300
UDSKOLING

EKSISTERENDE HOVED-
BYGNING

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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4
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1011121314151617181920

1
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9

individuelt arbejde
GARDEROBE

30m2

BASISLOKALE
59M2

individuelt arbejde
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arbejde
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fortrolig.
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B

B

ALTAN
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FÆLLES FLEX
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UDSKOLING_2. SAL
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

10.08.2020

Skitse nr.Sag: UDSKOLING 2.SAL
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6NR

31m2
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11

tag gangbro

TAG
TERRASSE

AA

B

B

FÆLLES FLEX
84m2

individuelt arbejde

KT.29.820

UDSKOLING_3. SAL
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

10.08.2020

Skitse nr.Sag: UDSKOLING 3.SAL

5.4 TEGNINGER: SAL 2.  & 3.SAL PLAN 1:300
UDSKOLING

01_2.SAL 02_3.SAL
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Kt. 19.000

KT. 22.820

KT. 26.320

1. SAL

2. SAL

STUEN

KT. 29.820
3. SAL

KT. 33.820
TAG

Kt. 16.000
PARTERRE

SNIT BB

SAMLINGS- OG
BEVÆGELSESZONE - IND

NICHE
TÅRN
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ANKOMSTFOYER

KLUB ELLER SLØJD
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TAGTERRASSE
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BEVÆGELSESZONE - UDE FOYER UDE LOUNGE
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 ATRIUM

NICHE TÅRN

ALTAN

TAGTERRASSE FÆLLES FLEX

FÆLLES FLEX

HÆNGE UD

KT. 35.320
ATRIUM

USKOLING_SNIT AA OG BB
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

05.10.2020

Skitse nr.Sag: SNIT UDSKOLING

Kt. 19.000

KT. 22.820

KT. 26.320

1. SAL

2. SAL

STUEN

KT. 29.820
3. SAL

KT. 33.820
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Kt. 16.000
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ALTAN
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HÆNGE UD

FÆLLES  FLEX

KT. 35.320
ATRIUM
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KT. 22.820
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1. SAL
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KT. 33.820
TAG
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FÆLLES FLEX

HÆNGE UD

KT. 35.320
ATRIUM

USKOLING_SNIT AA OG BB
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

05.10.2020

Skitse nr.Sag: SNIT UDSKOLING

5.4 TEGNINGER: SNIT 1:250
UDSKOLING

01_SNIT AA

02_SNIT BB
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5.5 3D ILLUSTRATION
UDSKOLING

Idéen med facaden er at skabe en kont inuer l ig facade der bevæger s ig hele 
vejen rundt om bygningen og både bevæger s ig op og ned og dermed binder 
bygningen sammen.

01_VIEW FRA SYD-ØST 02_VIEW FRA NORD-ØST 03_VIEW FRA NORD-VEST

 ILLUSTRERET BYGGEPROGRAM VALHØJ SKOLE  NOV. 2020 |MATTERS www.mttrs.dk | 49



5.5 3D ILLUSTRATION_ STUEN
UDSKOLING

Samling/Nedsunket bevæ-
gelseszone, ude/inde. 
Mater ial i tet/farve skal 

være ens ude og inde for 
at s ikre samhørighed mel-

lem zonerne.

Hovedindgangszone markeret i  belæg-
ning -  for længelse af den indre farve på 
gulv.

Overdækket udeområde t i l  akt iv i teter i 
regnvejr .

Forhøjet ude/inde loungezone.

Medarbejderfaci l i teter 
inkl .  møderum.

Udezone
medarbejder.

Udezone
Amfiteater + Lege/læringstrappe

ti l  parterre.

Trappe/Elevator/
Toi letkerne.

Kreativt værksted
Design/Håndarbejde mm.

Udearbejdszone
parterre.

Hovedtrappe t i l 
øvr ige etager.

Visuel  sammhæng mel-
lem kreativt værksted og 

bevægelseszone.

Udst i l l ingsvæg.

Opholds
s iddezone

Eks isterende træ

Træelement/skærm-
væg, med glasafstand 

t i l  loft .

Referencer på trævægge 
og rundede hjørner,  ophold 

og glas mod loftet.
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+m2

5.5 3D ILLUSTRATION_ 2.SAL
UDSKOLING

Altan med view over skolegården.

Basis lokale.

Fælles rammesætning/
præsentat ion

Evt ekstra Basis lokale.

Fælles lounge/
arbejdsområde.

Fortrol ighedsrum/
Møderum.

Nichetårn 1.-2.sal  m. hems 
+ vert ikal  sammenhæng

mellem etager.

Individuelt
arbejdsområde.

Trappe + altan der sammenbinder 
1.  & 2.sal .

Basis lokale.

Fælles f lex/ loungezone.

Fortrol ighedsrum.
Trappe/Elevator/

Toi letkerne.

Basis lokale.

Fællesrum m.
lockers/garderobe, ophold. 

Store skydedøre.

Træelement/skærm-
væg, med glasafstand 

t i l  loft .

På 1.  og 2.sal  er der mul ig-
hed for at afskærme det 
nordl ige f lexområde og 
skabe et ekstra basisrum.

Visuel  forbindelse t i l  1.sal . 

Referencer på trævægge 
og net mel lem etager.
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UDSKOLING

5.5_ 3D ILLUSTRATION FÆLLES-FLEXOMRÅDER

01_NICHETÅRN (1.-2.SAL)

02_INDIVIDUELLE ARBEJDSPLADSER

Nichetårnet skyder s ig op fra 1.sal  t i l  2.  sal  og indeholder små 
fordybelseszoner,  samt hems på toppen. Der er f r i t  udsyn omkr ing 
tårnet mel lem etagerne og der skabes dermed en visuel  sammen-
hæng mel lem årgangene.

Zonerne t i l  indiv iduelt  arbejde indbygges i  skærmvæggene. L igele-
des indbygges garderober mm.

03_ZONER TIL SAMLING & PRÆSENTATION
Der skabes zoner,  der ud over at fungere som sociale hænge-ud-
zoner,  kan benyttes t i l  saml ing og præsentat ion i  de store fælles-
f lex områder.  Diagrammet ovenfor v iser zone på 3.sal .

Referencer på individuel le 
arbejdszoner og indbyg-
gede møbler t i l  saml ing
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6 . 0  M U L T I H A L



ILLUSTRATION
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6.1 INDLEDNING & OVERSIGTSPLAN

Den nye mult ihal  er  en ny 20x40m sal  der er placeret langs eks isterende faca-
de t i l  eks isterende gymnast ik-  og festsal .  Eks isterende facade nedrives og der 
skabes gode brugbare & f leks ible ruml igheder mel lem eks isterende sale og den 
nye mult ihal .  Derudover indeholder bygningen nye omklædningsfaci l i teter,  et 
mult i rum og klublokale t i l  B-77.

Bygningen er halvt nedsunket i  terræn og forbindes t i l  eks isterende hovedbyg-
ning i  parterreetagen. Derudover er det mul igt at forbinde hovedbygningens 
1.sal  med mult ihal lens tagf lade via mul ig gangbro. 

Derudover forbindes skolegården med mult ihal lens tagf lade, hvorfra man kan 
bevæge s ig videre over taget og ned t i l  sportspladsen mod øst.

Eksisterende bygning  undergår en større renover ing. De eks isterende sale 
bibeholdes men arealet mel lem eks isterende gymnast iksale og den nye sal 
renoveres så der kan skabes en god visuel  og fys isk sammenhæng mel lem 
eks isterende og nyt.  Derudover gennemrenoveres eks isterende omklædningsfa-
ci l i teter.

FLEKSIBELT MULTIHUS: 
STÆRK SYNERGI MELLEM UDE & INDE, OPPE & NEDE, NYT & GAMMELT. 
Konceptet med bygningen er at skabe en spændende synergi  mel lem den nye 
og den eks isterende bygningsmasse og skabe et mult ihus med ny stor ny mult i -
hal ,  mult i rum, gymnast iksale og festsal .

Derudover skabes en stærk fys isk sammenhæng t i l  tagf laden, der indrettes t i l 
lege- og opholdsareal og dermed forbinder legen oppe og nede. Skolen som 
idrætsskole bl iver derved synl ig i  konteksten og udtråler bevægelse og leg og 
indbyder gadel ivet t i l  at deltage.

ANKOMST:
Hovedankomsten t i l  mult ihal len sker v ia stueplan mod vest,  hvor man ankom-
mer f ra skolegården t i l  et stort  t rappe- opholds- og t i l skuerområde. Derudover 
kan man ankomme via eks isterende bygning direkte f ra Rødager Al lé el ler  f ra 
eks isterende vestfacade tæt ved eks isterende hovedbygning.

Derudover er der f lere sekundære mul igheder for at ankomme, både fra eks i -
sterende hovedbygning i  parterre etagen men også direkte t i l  k lubben B77 f ra 
østs iden.

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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6.2 KONCEPT & IDÉ
MULTIHAL

Valhøj Skole har behov for en ny mult ihal  (40x20m) med t i lhørende 
depoter og omklædning. 

Eks isterende bygningsmasse indeholder festsal ,  to mindre gymna-
st iksale og omklædning. Herudover er en del af det ene omklæd-
ningsrum omdannet t i l  k lublokale for boldklubben B-77. 

01_NY MULTIHAL
Den nye mult ihal  skubbes ind mod eks isterende bygningsmasse, og 
nedgraves delvist  i  terræn, så bygningens volumen og højde mod 
skolegården og Rødager Al lé t i lpasser s ig den eks isterende skala i 
konteksten.
Derudover st rækkes en del af det nye volumen ind mel lem eks iste-
rende gymnast iksal  og festsal ,  hvi lket giver en spændende mul ig-
hed for at sammenkoble den nye bygning med den eks isterende 
og skabe en stærk synergieffekt mel lem disse. Dette greb giver 
også mul ighed for udvidelse af k lubfaci l i teter og omklædning.

02_EKSISTERENDE BYGNING + NY HAL
Mult ihal lens tagf lade sænkes mod skolegård og sportsområde og 
bl iver derved en natur l ig udvidelse af opholdarealerne. 

Derudover rundes hjørne mod Rødager Al le for at give et natur l igt 
f low rundt om hal len mod skolens eks isterende hovedankomst.  Fa-
caden er placeret langs eks isterende ankomstakse og understøtter 
og forstærker dermed denne l in je.

03_SAMMENHÆNG TIL KONTEKSTEN
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6.2 KONCEPT_SYNERGI & SAMMENHÆNGE
MULTIHAL

Mult ihal len placeres i  parterre og forbindes med et stort  glas og 
trappelandskab mod skolegården, så hal len både fys isk og visuelt 
bl iver en natur l ig del af legen og bevægelsen udenfor.  Den str ikse 
tærskel  mel lem ude og inde ønskes opblødt.

Trappelandskabet i  hal len er udvidet med mindre platforme, hvor 
der kan være mindre akt iv i teter som udstræk, borddtennins,  yoga 
samling mm. Trappelandskabet kan også benyttes som lege og 
oplevelses landskab i  s ig selv. 

 

02_SYNERGI & FORBINDELSER UDE/INDE
Ved at åbne det eks isterende gangfor løb op mod den nye mult ihal 
skabes der en stærk sammenhæng mel lem det eks isterende kom-
pleks og den nye mult ihal . 
Gangen omdannes t i l  balkon, hvorfra der er udsigt ned i  hal lens 
fulde længde. Området dobbeltprogrammeres t i l  både at kunne 
benyttes af brugere af hal len og af festsalen/gymnast iksalene. 

Derudover t ransformeres den nordl ige del af eks isterende, hvor 
der åbnes op t i l  gymnast iksalene med glas så akt iv i teterne i  huset 
bl iver synl ige og oplevelsen af et hus t i l  bevægelse forstærkes. 

03_SYNERGI MELLEM NYT & GAMMELT.
Ved at tagf laden foldes ned mod skolegården skabes der en na-
tur l ig forbindelse op på taget af mult ihal len, der hermed bl iver en 
natur l ig for længelse af skolegården. Herfra kan man bevæge s ig 
videre over på sportspladsen t i l  de mere ”grønne” akt iv i teter på 
denne s ide. 
Idéen med de udendørs t rappefor løb er,  at de udover t rappefunk-
t ionen kan benyttes som samlingstrapper.  Mod skolegården kan 
mange samles og her kan der f .eks.  bydes velkommen t i l  første 
skoledag, holdes vigt ige taler og andre events.  Mod sportspladsen 
mod øst er t rappen mindre og kan benyttes t i l  saml inger for mindre 
hold el ler  k lasser.  F.eks.  kan idrætsmedarbejderen br iefe børnene 
her.

01_SYNERGI & FORBINDELSER MELLEM UDERUM
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6.2 KONCEPT _ANKOMSTAKSE
MULTIHAL

Den nye mult ihal  er placeret langs med eks isterende ankomstakse 
mod hovedbygningen, og det er derfor v igt igt at arbejde med fa-
caden så aksen forstærkes mod hovedbygningens indgang.

02_ANKOMSTAKSE
Ankomstaksen t i l  hovedbygningen er et stærkt eks isterende arki -
tektonisk greb, der ønskes bibeholdt i  den fremtidige udvik l ing af 
Valhøj skole. 
Aksen skal  derfor understøttes ved hjælp af bearbejdningen af den 
nye facade mod mult ihal len, der leder hen mod hovedankomsten. 
Derudover skal  eks isterende l i l le ál le af t ræer genetableres.

01_VIEW FRA RØDAGER ALLE MOD INDGANG
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6.2 KONCEPT_TAGFLADE
MULTIHAL

Skolegården er i  dag langt f ra boldbanerne. Ved at akt ivere tag-
f laden, så legearealet fortsætter henover bygningen, kobles disse 
to rum sammen og skaber et sammenhængende legelandskab. 

Derudover bevæger løberuten s ig op over taget og væver tag-
landskabet sammen med de omkr ingl iggende legearealer.  

01_UDERUM SAMMENFLETTES
Der skal  f indes plads t i l  mange forskel l ige børn og akt iv i teter på 
samme t id.  Paral lelakt iv i teter skaber kontakt mel lem årgange og 
forskel l ige grupper,  hvor man ser hinanden og bl iver inspireret. 

Ved at skabe forskel l ige zoner der retter s ig mod forskel l ige akt i -
v i teter,  faci l i teres dette, samtidig med at behovet for styrede og 
mere fr ie akt iv i teter st imuleres. 

Tagf laden kan bruges t i l  leg i  f r ikvarteret,  såvel som en akt iv del 
af undervisningen. Ved at integrere læringsor ienterede elementer 
i  designet,  skabes mul ighed for at inkludere udelæring som en del 
af undervisningen. 

Disse elementer kunne for eksempel være et koordinatsystem, der 
kan bruges t i l  at lære om længde- og breddegrader i  geograf i , 
længder el ler  tabel ler  i  matematik. 

03_LEGE-ZONER 03_LÆRINGSFLADE 

 ILLUSTRERET BYGGEPROGRAM VALHØJ SKOLE  NOV. 2020 |MATTERS www.mttrs.dk | 59



B77

OMKLÆDNING

HAL/GYMNASTIKSALE

FAGLOKALER / FLEX

FÆLLES FLEXRUM / GANGZONER

DEPOT

6.3 FORDELING AF FUNKTIONER
MULTIHAL

Mult ihal len er placeret i  parterre med ankomst di rekte f ra skole-
gården samt f ra eks isterende bygning i  stueplan. 

I  forbindelse med hal len er placeret depoter og mel lem salen og 
den eks isterende hovedbygning er placeret nye omklædningsrum 
og et nyt mult i rum der kan benyttes som undervisningslokale. 

Mult i rummet er placeret mod gårdhaven og kant inen i  eks iste-
rende hovedbygning og via et gangfor løb skabes der en fys isk 
natur l ig sammenhæng mel lem hovedbygningens parterreetage og 
mult isalen. Dette giver både mul ighed for at bevæge s ig mel lem 
bygningerne i  tørvejr ,  samt skaber en god synergi  og akt iv i tet i 
gårdrummet ved kantinen.

01_PARTERRE
I  s tueplan f indes eks isterende bygningsmasse. 
Via en nyanlagt gang/opholdszone forbindes de 3 eks isterende 
sale med indkig f ra gangarealet. 

Eks isterende omklædning bibeholdes delvist ,  to nye depoter pla-
ceres -  et mel lem de to gymnast iksale og et i  forbindelse med fest-
salen. Derudover placeres k lubben B-77 i  den nyanlagte bygnings-
del der vender ud mod sportspladsen.

Under gang- og opholdsarealet etableres teknikrum og yder l ige 
depot hvis  der er behov for dette.

02_STUEPLAN

STUEPLAN

PARTERRE
STUEPLAN
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EKS. FESTSAL
376m2

KT. 19.650

KT. 19.400

KT. 19.040

KT. 18.870

DEPOT
73 m2

TOIL. 16 m2 - 3NR
inkl. HCP omkl.

EKS.
GYMNASTIKSAL

191m2

KT. 15.650

KT. 19.170

KT. 19.170

KT. 18.470

KT. 18.470

Kt. 18.470
(ny kote)

KT. 19.060

KT. 19.020

Kt. 19.000

KT. 19.120

Kt. 18.410 Kt. 19.000

KT. 20.000

KT. 19.850

KT. 19.910

KT. 20.170

KT. 19.420

KT. 19.170

HCP
omkl.

KT. 18.470

FODBOLD
KLUB
93m2 ophold

køkken

toil.
2nr

bad

garderobe/skabe

velkomst
info tavle

OMKLÆDNING
DRENGE

65m2

dep.

dep.

dep.

OMKLÆDNING
PIGER
72 m2

bad

2nr.
toil.

1nr.
toil.

KT. 18.870

KT. 18.870

KT. 19.150

eks.
ovenlys

KT. 19.170

KT. 18.450

LOUNGE
118m2

KT. 18.350

KT. 19.160

MEDARB.
FORBERELSE

52m2

KT. 19.170

eks.
ovenlys

ny
trappe

og
elevator

DEPOT
20m2

MULTIHAL
1056m2

B

B

C

C

OPHOLDS/
LEGE TRAPPE

CYKEL-P

CYKEL-P
KT. 19.150

RØDAGER ALLE

CYKEL-P

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12345678910

AA

1234567891011121314151617181920

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1011121314151617

1

2

3
4

5
6
7

8

INDGANG

INDGANG

MULTIHAL - STUEN
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

18.09.2020

Skitse nr.Sag: MULTIHAL  STUEN

6.4 TEGNINGER: STUEPLAN 1:300
MULTIHAL

EKSISTERENDE HOVED-
BYGNING

NOTE:  Al le tegninger i  eks isterende bygninger 
er udført  baseret på udleveret eks isterende 
tegningsmater iale.  Mål skal  t jekkes på stedet.

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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MULTISAL
1056m2

OMKLÆDNING
DRENGE 75m2

bad

1nr.
toil.

dep.

1nr.
toil.

OMKLÆDNING
PIGER 75m2

bad

DEPOT
43m2

MEDARB.
OMKL. 15 m2

TOIL.
14 m2

2NR

HCP
OMKL.
7M2

NY
TEKNIK
52 m2

DEPOT
88m2

MULIG
EKSTRA
TEKNIK
75 m2

Ny
trappe

og
elevator

dep.

C

C

NY MULTIRUM
98m2

DEPOT
26m2

DEPOT
32m2

B

B

AA

1
2
3
4
5

MULTIHAL - PARTERRE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

18.09.2020

Skitse nr.Sag: MULTIHAL PART.

EKSISTERENDE HOVED-
BYGNING

6.4 TEGNINGER: PARTERRE PLAN 1:300
MULTIHAL

NOTE:  Ombygning af eks isterende 
bygning er ikke en del af rådgiverud-
buddet.
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123456789101112131415161718192021222324252627

03

Trampolin

Multibane

Spil

AB
C D

klatre

balance
bane

sidde/
klatre

Sidde-trappe

Løbebane

Sidde-
trappe

Bænk

"Bakker"

klatre

0615 0921 121827 2430

Klatre/opholdsmøbel

mulig gang bro

EKS.
GYMNASTIKSAL

RØDAGER ALLE

CYKEL-P

CYKEL-P

CYKEL-P

MULTIHAL
TAG TERRASSE

EKS FESTSAL

EKS.
GYMNASTIKSAL1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1713 14 15 16 1918 20 21 22 23 2524 26

B

B

AA

C

C

1

2

3
4

5
6
7

8

MULTIHAL - TAG
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 300 @A3

23.09.2020

Skitse nr.Sag: MULTIHAL TAG

EKSISTERENDE HOVED-
BYGNING

6.4 TEGNINGER: TAGPLAN 1:300
MULTIHAL
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KT. 24.430

KT. 19.000

circa KT. 22.090

DEPOT EKS. FESTSALBALKON /
LOUNGE

KT. 15.650
OPHOLDS/LEGETRAPPE MULTIHAL

BOLDBUR

SKOLEGÅRD

KT. 19.000
Kt. 18.470

KT. 24.080

KT. 15.650

FOLDBOLD
KLUB

OMKLÆDNINGHCP
OMKL.

BADNY TRAPPE
OG ELEVATOR

DEPOT

BALKON DRENGE
Kt. 18.870

MULTIHAL

BOLDBUR

SKOLEGÅRD

KT. 20.000KT. 19.820KT. 19.940
FORTOV

KT. 23.650

KT. 18.870

KT. 16.490

KT. 15.650

SKELLINIE

OPHOLDS / TUNNELFORBINDELSE

EKS. HOVEDBYGNING 

TAGTERRASSE

BALKON

LEGETRAPPE

RØDAGER ALLE

MULTIHAL_SNIT
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

29.09.2020

Skitse nr.Sag: SNIT MULTIHAL

6.4 TEGNINGER: SNIT 1:250
MULTIHAL

01_SNIT AA

02_SNIT BB

03_SNIT CC
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KT. 23.650

KT. 26.450

KT. 27.260

INDGANG

TAGTERRASSE

EKS. GYMNASITKSAL
SIDDETRAPPE

NY MULTIHAL

EKS. HOVEDBYGNING

KT. 24.430

KT. 23.650

KT. 18.870
KT. 19.170

KT. 20.000 KT. 19.820 KT. 19.940
FORTOV

KT. 23.650

RØDAGER ALLE

SKELLINIE

INDGANG
SIDDETRAPPE

TAGTERRASSE

INDGANG EKS.
HOVEDBYNGNING

NY MULTIHAL

KT. 23.650

KT. 18.870
KT. 19.170KT. 19.000

DEPOT

TAGTERRASSE

SIDDETRAPPESIDDETRAPPE

EKS.
GYMNASTIKSAL

GANG
OMKLÆDNING

PIGER
NY MULTIHAL

MULTIHAL_FACADE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

12.10.2020

Skitse nr.Sag: SNIT MULTIHAL

KT. 23.650

KT. 26.450

KT. 27.260

INDGANG

TAGTERRASSE

EKS. GYMNASITKSAL
SIDDETRAPPE

NY MULTIHAL

EKS. HOVEDBYGNING

KT. 24.430

KT. 23.650

KT. 18.870
KT. 19.170

KT. 20.000 KT. 19.820 KT. 19.940
FORTOV

KT. 23.650

RØDAGER ALLE

SKELLINIE

INDGANG
SIDDETRAPPE

TAGTERRASSE

INDGANG EKS.
HOVEDBYNGNING

NY MULTIHAL

KT. 23.650

KT. 18.870
KT. 19.170KT. 19.000

DEPOT

TAGTERRASSE

SIDDETRAPPESIDDETRAPPE

EKS.
GYMNASTIKSAL

GANG
OMKLÆDNING

PIGER
NY MULTIHAL

MULTIHAL_FACADE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

12.10.2020

Skitse nr.Sag: SNIT MULTIHAL

KT. 23.650

KT. 26.450

KT. 27.260

INDGANG

TAGTERRASSE

EKS. GYMNASITKSAL
SIDDETRAPPE

NY MULTIHAL

EKS. HOVEDBYGNING

KT. 24.430

KT. 23.650

KT. 18.870
KT. 19.170

KT. 20.000 KT. 19.820 KT. 19.940
FORTOV

KT. 23.650

RØDAGER ALLE

SKELLINIE

INDGANG
SIDDETRAPPE

TAGTERRASSE

INDGANG EKS.
HOVEDBYNGNING

NY MULTIHAL

KT. 23.650

KT. 18.870
KT. 19.170KT. 19.000

DEPOT

TAGTERRASSE

SIDDETRAPPESIDDETRAPPE

EKS.
GYMNASTIKSAL

GANG
OMKLÆDNING

PIGER
NY MULTIHAL

MULTIHAL_FACADE
FORELØBIG

RØDAGER ALLE 102, RØDOVRE

Emne:

VALHØJ SKOLE

MATTERS                           EWALDSGADE 7, 1 SAL                          2200 KØBENHAVN N                              TLF: 6166 9271

Mål:

Dato:

Rev.:

1 : 250 @A3

12.10.2020

Skitse nr.Sag: SNIT MULTIHAL

6.4 TEGNINGER: OPSTALTER 1:250
MULTIHAL

01_OPSTALT SYDFACADE

02_OPSTALT VESTFACADE

03_OPSTALT NORDFACADE/ SNIT EKSISTERENDE
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6.5 3D ILLUSTRATION
MULTIHAL

Udsnit  A:
Vigt igt at mødet mel lem
glasfacade/loftsf lade og 
trappe/opholdszone mø-
des i  et punkt.

Farvezone samme højde
hele vejen rundt. 

Højde = o.k es isterende gang.

Balkon/zone t i l 
f .eks.  yoga m.m.

Depot under.

Mult ihal

Ny indgang

Nyt depot

Eks isterende 
gymnast iksal

Eks isterende 
gymnast iksal

Eks isterende 
festsal

Depot

Sidde/op-
holds/ lege/

trappemøbel

Indgang fra
Rødager Al le.

Samlings- og op-
holdstrappe.

Se udsnit  AIndgang fra 
skolegård

Lounge/
balkon

Trappe

Adgang t i l  hovedbygning.

Klub B-77

Omkl.

Omkl.

Scene.

Glasvægge mod begge
gymnast iksale

Referencer på bjælker i  loft , 
datumlinje med farvezone, 

samt opholds/ legetrappe
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6.5 3D ILLUSTRATION
MULTIHAL

Ny indgang.

Eks isterende
gymnast iksal .

Glasvæg mel lem
gang og gymnast iksal .

Information + kunst.

Information + kunst. Eks isterende
festsal .

Depot.

Indgang 
Rødager Al lé.

Farvezone samme højde
hele vejen rundt. 

Højde = o.k es isterende gang.

Let metalværn.

Referencer på trælamel-
vægge t i l  eks isterende væg 
samt datumlinje imarkeret i 

farvezone.

Vægge beklædes 
med trælamel ler.

Omklædning.
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7 . 0  M A T E R I A L E R  &  F A R V E R



7.0 OVERFLADER & MATERIALER_EXTERIØR_INDSKOLING
INDSKOLING

Eksempel på rammer 
t i l  v inuduer

Eksempel v iser at 
nogle vinduer er pla-
ceret bag lamel lerne 

og andre er helt 
åbne.

Eksempel på trappe 
t i l  tagterrassen i  be-
ton, samt afs lutning 
af facadetræet.

Eksempel på 
” lette”værn både 
med rundstål  30mm 
konstrukt ion med 
mesh imel lem kon-
strukt ionen. Alter-
nat ivt værn som 
eksempel over.

Eksempel på zoner 
hvor farvezonen 
fortsætter f ra inde t i l 
ude og områderne 
smelter sammen.

Blå/grå farvetone af 
inde/udezonen i  parterre.

Var ierende farver i  denne skala 
skal  benyttes på tagf laden 

også.

T i l  højre og nedenfor:
Farve og type 

facadetræ samt eksempel på 
hvordan de forskel l ige etager 

er var ieredei rytme og str .  i 
forhold t i l  h inanden. Dette 

giver et ønskel igt spi l  mel lem 

01 02

03

04

05

06

07

08
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7.0 OVERFLADER & MATERIALER_EXTERIØR_UDSKOLING
UDSKOLING

Eksempel på sk i f t  i  lammel-
rytmen mel lem etagerne, 

samt eksempel på større og 
mindre åbninger mod rum-

mene bag facaden.

Eksempel på hvordan 
trælammer fortsætter i  to 
forskel l ige retninger og der-
med fremstår som et samlet 
element med f low.

Eksempel på tone  og var ia-
bel aftsand mel lem træla-
mel ler.

Eksempel på zoner 
hvor inde bl iver t i l 
ude, og hvor det 
er v igt igt at farven 
både ude som inde 
er den samme.

Grønl ig farvetone af 
inde/udezonen i  stueplan.

Farven holdes i  samme farve-
skala, men var ieres i  de forskel-

l ige zoner.

Eksempel på trappe ved par-
terre.  Gulvfarven fra de indre 

rum skal  fortsætte ud i  t rappe-
for løbet.

Eksempel på hvordan værnet 
på facaden er udformet med 

trælammeller i  sammnhæng 
med udformningen af resten af 

facaden.

Eksempel på værn 
ved amfit rappe/par-
terre.

02

01

03

05

04

06

07

08
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7.0 OVERFLADER & MATERIALER_EXTERIØR
MULTIHAL

Eksempel på store trælamel ler 
i  stueplan mel lem gade/skole-

gård og mult ihal .   Afstanden 
mel lem lamel lerne var ierer og 

er mindst omkr ing hjørnet f ra 
Rødager Al lé og skolegården.

Værnet på tagf laden var ierer 
mel lem trælamel og s impelt 
værn som bi l lede 02 og 05.

Bygningen tænkes udført  med 
ydre skal  i  beton, med beton-
trapper t i l  tag og sportsplads.

Eksempel på landskabstrapper
t i l  tagf lade.

Grønl ig farvetone i  mult ihal len 
Var ierende farver benyttes på 
tagf laden t i l  at skabe zoner t i l 
forskel l ig akt iv i tet.

0201

03

04

05

07 08
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3.7 OVERFLADER & MATERIALER_INTERIØR
INDSKOLING/MELLEMTRIN/UDSKOLING/HAL

L inoleum

Linoleum

Linoleum på gulve og 
opholdtrapper

Betonlofter med synl ige 
instal lat ioner(UDSK.)

Farvezoner: 
møbler/nicher/
zoner vægge

Træfinér/ 
indbyggede møbler

Træpaneler/akust ik

Akust ik lofter

Trapper -  Fr i tstående i  stål 
( INDS.)  el ler  t ræ (UDSK.)

Farvezoner: 
møbler/nicher/
zoner vægge

Farvezoner: 
møbler/nicher/
zoner vægge

Farvezoner: 
møbler/nicher/

zoner vægge
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3.7 FARVESKALA_INTERIØR
INDSKOLING/MELLEMTRIN/UDSKOLING/HAL
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